
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CONTRAT/000055 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Contratación vehículo policía local

Adquisición dun vehículo para a Policía Local co fin de poder levar a cabo as diferentes tarefas que se teñenDescripción 
que realizar ao longo do termo municipal, vehículos adaptados as diferentes tipoloxías de intervención.
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Praza de Galicia S/N
(15173) Oleiros España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 32.756,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.756,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

COMPOSTELA MOTOR, S.A.
NIF A15156029
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

REBORIDO,7
(15866) TEO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.756,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.635 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CONTRAT/000055
Fecha de Formalización 26/06/2024

Contrato

Formalizacion_contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c3f0ff6-8b36-41ac-99fa-7ae005e69a42

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada y ser valorada positivamente según los criterios del pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Oleiros

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c3f0ff6-8b36-41ac-99fa-7ae005e69a42
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c3f0ff6-8b36-41ac-99fa-7ae005e69a42


Lugar

Sala de Xuntas do Concello de Oleiros

Dirección Postal

Praza de Galicia S/N
(15173) Oleiros España

Apertura sobre ÚNICO: oferta económica e
criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 10:30 horas
Oferta económica e criterios evaluables
automáticamente

Teléfono 981610000Praza de Galicia S/N
(15173) Oleiros España

Proceso de Licitación

Procedemento aberto simplificado con multiplicidade de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Servizo post-venda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pv73qSdh%2BO9VY jgxA4nMUw%3D%3D

ID 0000013637265 |  2024-000703656 | Thu, 27 Jun 2024 08:38:48:936 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90304017366783844376717711505157051459 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pv73qSdh%2BO9VYjgxA4nMUw%3D%3D

